

Kymen jätelautakunta

Valtakatu 33 (PL32)

45701 Kuusankoski

Viite: Lausuntopyyntö jätteenkuljetusjärjestelmästä

Dnro: 7629/14.06.00/2015

Lausunto sako- ja umpikaivolietteiden jätteenkuljetusjärjestelmästä

Kymen jätelautakunta tekee päätöksen jätelain mukaisesta jätteenkuljetusjärjestelmästä koskien umpi- ja sakokaivolietteiden kuljetusta. Ennen päätöksen tekoa Kymen jätelautakunta on pyytänyt lausuntoa kunnilta, jätelaitoksilta sekä muilta asianosaisilta viimeistään 13.11.2015 klo 15:00 mennessä. Jätelain (646/2011) mukaan sako- ja umpikaivolietteiden kuljetus voidaan hoitaa kunnassa joko kunnan järjestämänä tai kiinteistön haltijan järjestämänä. Kunnan järjestämä jätteenkuljetus on ensisijainen, mutta kiinteistön haltijan järjestämä hyväksytään kun jätelaissa asetetut vaatimukset täyttyvät.

Pöyry Finland Oy on tehnyt selvitystyön sako- ja umpikaivolietteiden jätteenkuljetusjärjestelmän nykytilasta. Kymen jätelautakunnan toimialueen kunnista Haminassa, Iitissä, Kouvolassa, Kotkassa, Lapinjärvellä, Miehikkälässä, Virolahdella ja Pyhtäällä on kiinteistön haltijan järjestämä jätteenkuljetus. Mäntyharju on ainut, jossa on käytössä kunnan järjestämä jätteenkuljetus.

Kouvolan Vesi Oy vastaanottaa sako- ja umpikaivolietteitä Mäkikylän jätevedenpuhdistamolla sijaitsevalla vastaanottoasemalla korvausta vastaan. Kuljetusyrittäjillä on tuojantunnistus, joka mahdollistaa kuorman purkamisen myös virka-ajan ulkopuolella sekä helpottaa laskutusta. Taksassa on määritelty hinnat umpikaivovesille ja sakokaivolietteilte tilavuuden mukaan. Kouvolan Vesi Oy laskuttaa kuljetusyrityksiä vastaanotosta taksan mukaan ja kuljetusyritykset laskuttavat kiinteistön haltijoita kuljetuksesta sekä jätteen vastaanotosta. Laitoksella on lisäksi vastaanottoasema Jaalassa entisen puhdistamon yhteydessä. Vastaanottoasemat sijaitsevat tonteilla, jotka ovat kaavoitettu palvelemaan yhdyskuntateknisiä palveluita. Vastaanoton läheisyydessä ei ole asuinalueita, joille voisi aiheutua mahdollista ympäristö- tai terveyshaittaa. Sijainnin johdosta etenkin Mäkikylän jätevedenpuhdistamolla olevan vastaanottoaseman huolto on helpompaa kuin silloin jos vastaanotto sijaitisi kaukana puhdistamosta.

Kouvolan alueella on useita jätteenkuljetuspalveluita tarjoavia yrityksiä. Pöyryn tekemän raportin mukaan Kymen jätelautakunnan alueella toimii noin 16 sako- ja umpikaivolietteiden

kuljetusyrittäjää. Kiinteistön haltijat pystyvät kilpailuttamaan tyhjennykset. Tämä vaikuttaa palvelun saatavuuteen ja hintoihin. Todennäköisesti kiinteistön haltijat kiinnittävät enemmän huomiota myös palvelun laatuun ja pystyvät tarkkailemaan laatua paikan päällä. Suurin osa kuljetusyrityksistä pyrkii valistamaan asiakkaita kaivojen kunnossapidossa ja jotkut tarjoavat myös kunnossapitopalveluja. Kaikilla kiinteistön omistajilla ei ole välttämättä tietoa jätevesijärjestelmien esim. pienpuhdistamoiden toiminnasta.

Pöyryn tekemän raportin mukaan sako- ja umpikaivojen tyhjennykset ovat toimineet pääasiassa ongelmitta eikä hajuhaittoja ole juurikaan esiintynyt kaivoissa. Tapaukset ovat yksittäisiä ja haastatteluissa kävi ilmi, että ihmiset ilmoittavat nykyisin melko herkästi viranomaisille, jos kaivojen tyhjennyksissä esiintyy puutteita.

Lausuntona Kouvolan Vesi Oy toteaa, että sako- ja umpikaivolietteiden jätteenkuljetuksen järjestäminen kiinteistön haltijan toimesta on ollut toimiva ratkaisu. Edellä mainittujen syiden johdosta kiinteistönhaltijan järjestämää jätteenkuljetusta pidetään jatkossakin hyvänä ratkaisuna.

Sari Pilli
Käyttöinsinööri
Kouvolan Vesi Oy
sari.pilli@kouvolanvesi.fi
p. 0206157070

Jakelu: Kymen jätelautakunta
Arkisto
Ari Mikkeli
Timo Kyntäjä